ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2023

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA USO EM PROJETOS
REALIZADOS POR ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 19 dias do mês de Outubro do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o
n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s)  STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI, estabelecida à Rua TORIBIO SOARES PEREIRA, Nº 678,
BAIRRO IRIRIU, JOINVILLE /SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
10.661.909/0001-44, neste ato representado pelo(a) MAURICIO MACHADO DE SOUZA,
brasileiro(a),  inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º072.720.789-01
portador(a) do RG n° 4.549.346 SESP/SC, para AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA USO EM PROJETOS REALIZADOS POR ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 93/2023,
objeto do Processo n° 93/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços
são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir
da data de assinatura desta Ata.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO
R$

1

FLAUTA TRANSVERSAL
SOPRANO em C; 2 bocais
sendo um curvo e um reto;
Corpo, pé e chaves em alpaca
chapeada a prata; Chaves
abertas e fechadas (chaves
vazadas); Acabamento
prateado; Sistema BOEHM; G
fora de linha; Mecanismo de E;
Sapatilhas americanas; Molas
e parafusos em aço inoxidável;
Com Estojo.
MARCA:STANFORD SFL500

UND. 2 2.580,00

2

CLARINETE SOPRANO em
Bb; Corpo em madeira
grenadilha; Calibre 14.65mm
(medidas aproximadas); 17
chaves e 6 anéis; 2 barriletes;
Chaves em alpaca chapeada a
prata; Sistema Boehm; Apoio
para mão direita ajustável;
Sapatilhas, Molas e agulhas
Italianas em aço inoxidável;
Parafusos e molas em aço
inoxidável; Com Estojo.

UND

3

1.731,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

MARCA:STANFORD DCL400

3

TROMPA DUPLA em F/Bb;
Acabamento laqueado com
detalhes em alpaca; Campana
extra larga destacável; 4
rotores; 4º rotor desalinhado
para facilitar ergonomia e
precisão; Calibre 12mm;
Campana 310mm; Rotores em
aço inoxidável; Bocal; Com
Estojo. (Medidas
aproximadas).
MARCA:STANFORD SHR540

UND 4 8.150,00

4

TROMBONE TENOR Bb/F;
Campana em cobre inteiriça;
Laqueado com detalhes em
alpaca; Calibre largo; 4
leadpipes (cano de
embocadura) adicionais; 1
válvula rotativa alinhada; Tubos
internos e externos; Armação
convencional (fechada);
Calibre 13.90mm; Campana
216mm; Bocal 6 1/2C; Com
Estojo. (Medidas
aproximadas).
MARCA:STANFORD SSL720

UND 5 4.100,00

5

EUFÔNIO 4 pistos em Bb/F;
Acabamento laqueado com
detalhes em alpaca; Campana;
Leadpipe; Cano de
embocadura calibre largo;
Tubos internos e externos em
alpaca (cuproníquel); Porta lira;
Reforço de metal na parte
superior e inferior na volta
principal da campana; Calibre
14.40mm (medidas
aproximadas) - 15.50mm
(medidas aproximadas);
Campana 280mm (medidas
aproximadas); Pistos em aço
inoxidável de ação superior;
Bocal 6 1/2 AL-L; Com Estojo
de rodas.
MARCA:STANFORD SEP510

UND 6 7.300,00

6

TUBA 3/4 em Bb; Campana;
Acabamento laqueado;
Leadpipe; Encaixes; Porta lira;
Calibre 17.00mm; Campana
370mm; 3 Pistos em
cuproníquel; Bocal 25C; Com
Estojo de rodas. (Medidas
aproximadas).

UND 3 16.000,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

MARCA:STANFORD SBB500

7

Par de pratos 18’’; Liga de
bronze B20; Acabamento
polido natural; Correias em
couro; Discos protetores de
mão em feltro;
MARCA:STANFORD
SCY1820

UND 3 3.000,00

8

PRATO RIDE 20’’; Liga de
bronze B20; Acabamento
polido natural; Com pedestal e
peças para encaixe;
MARCA:STANFORD SCY
2020

UND

2

2.666,00

Governador Celso Ramos/SC, 19 de outubro de 2023.

STAGE MUSIC COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI

Contratada

       Marcos Henrique da Silva
      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg